
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 607- PÁGINA 1– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 

Portaria nº 194/2022. 
 
ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador 
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a 
Lei Orgânica do Município, e ainda: 
Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus 
trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda 
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação 
de serviços,    
R E S O L V E: 
Art. 1º - Nomear a Sr.ª FRANCILDE SILVA MARQUES VIEIRA, 
brasileira (o), portador (a) do R.G. sob o nº 000028472094-1, 
SSP/MA, CPF nº 876.316.953-34, para exercer o cargo de 
DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO do Município de Governador 
Newton Bello. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de setembro de 
2022. 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello, 
Estado do Maranhão, em 30 de setembro de 2022. 

 
Roberto Silva Araújo 

Prefeito Municipal 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022– SRP 

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por 
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por 
objeto a Formação de registro de preço para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Cestas 
Básicas para atender as necessidades do município de 
Governador Newton Bello/MA. A realização do certame está 
prevista para o dia 14 de outubro de 2022, às 10h00min (Dez 
horas) – horário local de Governador Newton Bello/ MA. O 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será 
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: 
www.licitanewtonbello.com.br – Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à 
disposição dos interessados nos sites: 
www.governadornewtonbello.ma.gov.br, 
www.licitanewtonbello.com.br. Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. 
Governador Newton Bello/ MA, 28 de setembro de 2022. Valéria 
Adrielley Silveira Bezerra – Pregoeira.  
___________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022– SRP 

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por 
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por 
objeto a Formação de registro de preço para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Kit 
Enxoval para atender as necessidades do município de 
Governador Newton Bello/MA. A realização do certame está 
prevista para o dia 14 de outubro de 2022, às 11h00min (Onze 
horas) – horário local de Governador Newton Bello/ MA. O 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 
LICITAÇÕES 

 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 607- PÁGINA 2– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30 DE SETEMBRO DE 2022 
 

recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será 
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: 
www.licitanewtonbello.com.br – Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à 
disposição dos interessados nos sites: 
www.governadornewtonbello.ma.gov.br, 
www.licitanewtonbello.com.br. Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. 
Governador Newton Bello/ MA, 28 de setembro de 2022. Valéria 
Adrielley Silveira Bezerra – Pregoeira 
___________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022– SRP 

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por 
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por 
objeto a Formação de registro de preço para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material 
esportivo para atender as necessidades do município de 
Governador Newton Bello/MA. A realização do certame está 
prevista para o dia 17 de outubro de 2022, às 14h00min 
(Quartoze horas) – horário local de Governador Newton Bello/ 
MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços 
será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: 
www.licitanewtonbello.com.br – Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à 
disposição dos interessados nos sites: 
www.governadornewtonbello.ma.gov.br, 
www.licitanewtonbello.com.br. Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. 
Governador Newton Bello/ MA, 28 de setembro de 2022. Valéria 
Adrielley Silveira Bezerra - Pregoeira  
___________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022– SRP 

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por 
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço global, em regime de Empreitada por preço Global, 
tendo por objeto a Formação de registro de preço para futura e 
eventual contratação pessoa jurídica especializada para a 
prestação de Serviços de Cadastramento de propostas e planos 
de trabalhos de convênios e contratos de repasse, 
acompanhamento do processo para celebração, inclusão de 
projetos e documentos para atendimento e retirada de cláusula 
suspensiva, inclusão de licitação, gerenciamento das medições, 
elaboração e inclusão de processo de liquidação, elaboração de 
relatórios de execução de todas as fases dos Convênios e 
Contratos de Repasse, Gestão e acompanhamento dos 
instrumentos nos Ministérios, Secretarias Ministeriais, órgão 
federais e gerência da Caixa Econômica Federal, (GIGOV/SL), 
Prestação de Contas parcial e final de Convênios e Contratos de 
Repasse na Plataforma + Brasil (SICONV) para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA. A 
realização do certame está prevista para o dia 17 de outubro de 
2022, às 15h00min (Quinze horas) – horário local de Governador 
Newton Bello/ MA. O recebimento das propostas, abertura e 
disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço: www.licitanewtonbello.com.br – Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à 
disposição dos interessados nos sites: 
www.governadornewtonbello.ma.gov.br, 
www.licitanewtonbello.com.br. Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. 

Governador Newton Bello/ MA, 28 de setembro de 2022. Valéria 
Adrielley Silveira Bezerra – Pregoeira.  
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 

CONTRATOS 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 607- PÁGINA 3– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2022-09-30T21:22:53-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




